
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 3  

Veřejná zakázka: Zařízení pro anestezii a monitoraci pro Městskou nemocnici Dvůr Králové 

nad Labem 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

Mgr. Jitka Bučková, tel.: +420 602 246 595,  jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek toto vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

 

Účastníkovi není zcela jasné nastavení vzorců výpočtů v příloze P05_Anestezie Soupis dodávek a servisu. 

Na základě zkušeností s instalovanými přístroji v Městské nemocnici a.s. si účastník dovoluje upozornit zadavatele, 

že pokud zadavatel násobí 200x cenu hodiny práce servisního technika u každého typu přístroje a 80x dopravné u 

každého typu přístroje, dodavatel je donucen výrazně podcenit tyto položky, aby jeho celková nabídková cena pro 

účely hodnocení (řádek 16) nepřekročila nejvyšší přípustnou cenu. Nabídková cena počítá celkem s 600 hodinami 

oprav a 240 výjezdy za dobu 5ti-letého pozáručního servisu, což je množství, které se absolutně nepřibližuje realitě u 

množství ZP, kterých za zakázka týká. 

Naše organizace za dobu posledních 5ti let realizovala 1 výjezd k opravě přístrojů srovnatelných s přístroji, jichž se 

zakázka týká. 

Žádáme tedy o přehodnocení tohoto kritéria / koeficientu. 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Vzhledem k jednotkovým cenám jednotlivých servisních úkonů účastník není schopen dodržet stanovenou dílčí 

předpokládanou hodnotu plnění pro část B. 

Tímto zdvořile žádáme zadavatele o přehodnocení (snížení) buď kritéria/koeficientu (počet pracovních hodin a počet 

výjezdů), anebo navýšení dílčí předpokládané hodnoty plnění pro část B, a to na částku 2 300 000,- Kč bez DPH. 

 

Odpověď č. 1: 

 

Zadavatel trvá na způsobu nacenění a podobě listu „B – servisní práce“ v příloze „p05 – Anestezie – Soupis dodávek a 

servisu“. 

Zadavatel rozhodně netvrdí, že tento uvedený negarantovaný počet hodin a počet výjezdů by měl odpovídat realitě a 

připomíná, že násobící koeficienty 200 hodin (resp. 600 hodin) servisních prací a 80 cest/výjezdů (resp. 240 

cest/výjezdů) jsou pouze negarantované koeficienty, které slouží pouze pro účely hodnocení a stanovení závazné 

jednotkové ceny za 1 servisní hodinu pracovníka a 1 pracovní cestu tam a zpět. 

Navíc, jak sám uchazeč uvádí, není vyloučeno, že za dobu 5 let pozáručního servisu může být reálný počet výjezdů 

k opravě přístrojů např. jen jeden. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

Tato dodatečná informace je uveřejněna na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v 

detailu uvedené zakázky. 

V Hradci Králové 10. 7. 2023 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-07-10T11:15:26+0200
	Mgr. Jitka Bučková




